
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

12Л 0.2022 № 06/ М  -р
г. Иркутск

О предложении об обращении с 
законодательной инициативой в 
форме внесения в Государственную 
Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта 
федерального закона «О внесении 
изменений в статью 11 Федерального 
закона «О страховании вкладов в 
банках Российской Федерации»

Учитывая решение Комиссии по вопросам межбюджетных 
отношений и налоговому законодательству Совета законодателей 
Российской Федерации при Федеральном Собрании Российской 
Федерации по рассмотрению законодательной инициативы в форме 
внесения в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в статью 
11 Федерального закона «О страховании вкладов в банках Российской 
Федерации», принимая во внимание результаты рассмотрения 
аналогичных проектов федеральных законов в Государственной Думе 
Федерального Собрания Российской Федерации, а также заключение 
Правительства Российской Федерации на проект законодательной 
инициативы Законодательного собрания Ленинградской области «О 
внесении изменений в статью 11 Федерального закона «О страховании 
вкладов в банках Российской Федерации», руководствуясь пунктом 3 
части 3 статьи 107 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

Г. Отменить пункт 1 решения комитета по собственности и 
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской области 
от 16.06.2022 № 02/293-р.

2. Вернуть депутатам фракции Политической партии ЛДПР -  
Либерально-демократической партии России в Законодательном Собрании 
Иркутской области Любенкову Г.А, Некипелову Д.Б., Тютрину Д.Г, 
Попову О.Н. предложение об обращении с законодательной инициативой в



форме внесения в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении 
изменений в статью 11 Федерального закона «О страховании вкладов в 
Банках Российской Федерации» в связи ' с нарушением ими 
предусмотренного статьей 107 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области порядка внесения в Законодательное Собрание 
Иркутской области предложения об обращении с законодательной 
инициативой в форме внесения в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации (отсутствие финансово-экономического 
обоснования к законопроекту, реализация которого потребует 
материальных затрат).

Председатель комитета


